DECRETO N.º 3.736/2025                                 DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

                                   DECRETA A INCLUSÃO NO PLANO
PLURIANUAL, NA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS E ABRIR CRÉDITO
ESPECIAL NO MONTANTE DE R$31.500,00
(TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS).

VANDERLEI HERMES – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a Lei Municipal n° 3.692 de 12 de agosto de 2025, decreta:

Art. 1º - Fica decretada a abertura de CRÉDITO ESPECIAL no

montante de R$ 31.500,00 (Trinta e um Mil e Quinhentos Reais), obedecida à

classificação orçamentária:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.005 SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS

UNIÃO

09.005.0008.0244.0046 – 1395 INCREMENTO EXTRAORDINÁRIO
PROTEÇÃO SOCIAL - MP 1.218/2024
33.90.30.00.00.00.00 Material de consumo ............................................R$ 6.000,00
33.90.32.00.00.00.00 Material, bem ou serviço de distribuição gratuita.R$10.000,00
33.90.36.00.00.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física.........R$ 9.000,00
33.90.39.00.00.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica .....R$ 1.000,00
44.90.52.00.00.00.00 Equipamento e Material Permanente...................R$ 5.500,00

 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO........................................................... R$ 31.500,00

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto

da seguinte forma:

EXCESSO (1.660.0000.0010) ...............................................................R$ 31.500,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO........................................................... R$ 31.500,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em

12 de agosto de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:                       VANDERLEI HERMES
 EM 12.08.2025                                                         Prefeito Municipal

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT

Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Indústria e Comércio.

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjI4ZCBl4LuAhXOGbkGHQ9rAfMQFjAAegQIAxAC&url=https%3A%2F%2Fpolitica.estadao.com.br%2Feleicoes%2F2020%2Fcandidatos%2Frs%2Farroio-do-tigre%2Fvereador%2Fviviane-redin-mergen%2C11511&usg=AOvVaw2uvY4ueVzobu1kJ8YpHEvv

Data de criação do documento: 28/08/2025 às 15:12:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

N8V        ZZ8        LO0        VRE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/N8V-ZZ8-LO0-VRE

		2025-08-28T16:23:26-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2025-09-01T10:06:01-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas